SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG CÀ MAU

         TRUNG TÂM KHUYẾN NÔNG

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /BC-KN           Cà Mau, ngày        tháng        năm 2026

BÁO CÁO TUẦN 03

Từ ngày 14/01/2026 đến ngày 20/01/2026

Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Môi trường.

I. KẾT QUẢ HOẠT ĐỘNG TRONG TUẦN

1. CHƯƠNG TRÌNH KHUYẾN NÔNG ĐỊA PHƯƠNG

1.1. Thông tin tuyên truyền ứng dụng công nghệ số

 Duy trì và vận hành trang Website Khuyến nông Cà Mau (1 hoạt động):

Tiếp tục đăng tin, bài viết về các hoạt động khuyến nông, mô hình sản xuất có

hiệu quả, tiến bộ kỹ thuật mới trong sản xuất nông nghiệp…

1.2. Phối hợp Đài Phát thanh truyền hình Cà Mau thực hiện chuyên

đề “Kinh tế nông nghiệp”

- Quy mô: 26 kỳ/năm

- Kết quả thực hiện: trong tuần thực hiện 01 chuyên đề nội dung “Triển khai

lịch thời vụ sản xuất nông nghiệp năm 2026”. Lũy kế: 01/26 đạt 3 % kế hoạch.

1.2. Ứng dụng chuyển giao kỹ thuật và tổ chức lại sản xuất, liên kết

tiêu thụ sản phẩm

- Tiếp tục theo dõi và hướng dẫn các biện pháp kỹ thuật cho mô hình, dự

án  đã triển khai thực hiện tại các xã năm 2025.

- Chỉnh sửa, góp ý phương án các mô hình ứng dụng khoa học kỹ thuật

đổi mới sáng tạo lĩnh vực thủy sản, trồng trọt và chăn nuôi thú y năm 2026.

2. CHƯƠNG TRÌNH KHUYẾN NÔNG QUỐC GIA

 Tiếp tục theo dõi và hướng dẫn các biện pháp kỹ thuật đối với mô hình

nuôi tôm sú, sò huyết kết hợp dưới tán rừng gắn với liên kết tiêu thụ sản phẩm

đã triển khai thực hiện năm 2025 trên địa bàn ấp Thuận Tạo, xã Tân Tiến, tỉnh

Cà Mau.

3. HOẠT ĐỘNG BAN GIÁM ĐỐC

 - Xử lý công việc thường xuyên của đơn vị.

4. CÔNG TÁC KHÁC

- Thực hiện Kế hoạch số 0140/KH-UBND ngày 14/10/2025 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Cà Mau về nhân rộng mô hình nuôi tôm thẻ chân trắng siêu thâm

canh tuần hoàn ít thay nước, an toàn sinh học (RAS-IMTA) quy mô 1.500 ha trên

2

địa bàn tỉnh Cà Mau của Ủy ban nhân dân tỉnhTập huấn, hội thảo quy trình kỹ

thuật nuôi tôm thẻ chân trắng siêu thâm canh tuần hoàn ít thay nước, an toàn

sinh học (RAS-IMTA): Trong tuần tổ chức thực hiện 05 lớp, 250 nông tham dự

tại xã Hưng Mỹ, xã Năm Căn, xã Tân Hưng, xã Nguyễn Việt Khái, xã Trần

Phán. Lũy kế thực hiện 11/20 lớp.

- Đăng tải tin Thời tiết nông vụ trên phần mềm Nông nghiệp Cà Mau.

 - Tiếp tục hỗ trợ các hoạt động của tổ Công nghệ số và Khuyến nông cộng

đồng trên địa bàn các xã.

 - Chỉ đạo các phòng tiếp tục rà soát, theo dõi tình hình biến động các yếu

tố môi trường trong ao nuôi, nắm lại tình hình bệnh trên các đối tượng nuôi

trồng thủy sản để có giải pháp chỉ đạo kịp thời.

 5. CÔNG TÁC PHỐI HỢP

 - Phối hợp với Ủy ban nhân dân các xã, phường tiếp tục triển khai thực

hiện các nhiệm vụ khuyến nông, mô hình, dự án trên địa bàn phụ trách.

- Phối hợp với Phòng Kinh tế UBND các xã, phường tiếp tục rà soát diện

tích nuôi tôm QCCT, STC; nắm tình hình dịch bệnh trong nuôi trồng thủy sản

trên địa bàn các huyện.

II. KẾ HOẠCH HOẠT ĐỘNG TUẦN 04/2026

1. CÔNG TÁC TUYÊN TRUYỀN

 Xây dựng kế hoạch thực hiện các nội dung: chuyên đề trên phát thanh

truyền hình, duy trì vận hành trang website Khuyến nông Cà Mau, xây dựng

video clip.

2. CÔNG TÁC PHỐI HỢP

- Tiếp tục phối hợp với UBND xã, phường trong công tác hỗ trợ tập huấn,

tư vấn kỹ thuật cho nông dân về sản xuất nông nghiệp.

- Phối hợp với Ủy ban nhân dân các xã, phường tiếp tục triển khai thực

hiện các nhiệm vụ khuyến nông, mô hình, dự án trên địa bàn phụ trách.

3. CÔNG TÁC TRIỂN KHAI MÔ HÌNH

 - Tiếp tục theo dõi, quản lý chăm sóc cây trồng, vật nuôi đối với các mô

hình, dự án chưa thu hoạch.

- Tiếp tục chỉnh sửa, góp ý phương án các mô hình ứng dụng khoa học kỹ

thuật đổi mới sáng tạo lĩnh vực thủy sản, trồng trọt và chăn nuôi thú y năm

2026.

4. CÔNG TÁC KHÁC

- Chỉ đạo các phòng tiếp tục rà soát, theo dõi tình hình biến động các yếu

tố môi trường trong ao nuôi, nắm lại tình hình bệnh trên các đối tượng nuôi

trồng thủy sản để có giải pháp chỉ đạo kịp thời.

- Thực hiện một số công việc thường xuyên của đơn vị.

3

Trên đây là báo cáo kết quả hoạt động tuần 03/2025 của Trung tâm

Khuyến nông, kính gửi báo cáo Sở Nông nghiệp và Môi trường./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BGĐ TTKN;

- Chi cục TT và BVTV (p/h);

- Các Phòng TTKN;

- Lưu: VT, TCHC(Thúy).

TL. GIÁM ĐỐC

 KT. TRƯỞNG PHÒNG TC - HC

               PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn An Khánh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-21T07:51:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH CÀ MAU
	Nguyễn An Khánh<ttkn.nakhanh@camau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-21T09:46:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH CÀ MAU
	TRUNG TÂM KHUYẾN NÔNG<ttkn.snnptnt@camau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-21T09:47:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH CÀ MAU
	TRUNG TÂM KHUYẾN NÔNG<ttkn.snnptnt@camau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-21T09:47:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH CÀ MAU
	TRUNG TÂM KHUYẾN NÔNG<ttkn.snnptnt@camau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-21T09:47:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH CÀ MAU
	TRUNG TÂM KHUYẾN NÔNG<ttkn.snnptnt@camau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!